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	N°
	DESCRIPTIF
	ADJUDICATION

	1 
	Ker Xavier ROUSSEL (1867-1944), "Nu de dos", Fusain sur papier bleu, 19x23.5cm, SBD
	250

	2 
	Charles RENOUX (1795-1846), "Le Cloître", aquarelle, 20x15.5cm, SBG daté 1831
	800

	3 
	Adriaen VAN OSTADE (1610-1685), "Le Bénédicité", eau forte, 15x13cm, émargée - manque en bas à droite
	90

	5 
	Camille HILAIRE (1916-2004), "Sous bois", lithographie, 62x47cm, signé en bas à droite, numéroté 104/125
	200

	9 
	Marie LAURENCIN (1883-1956), "Femmes et animaux" (étude pour la gravure "les Biches"), encre de chine et aquarelle, 11x16 cm, SBD
	900

	10 
	Jean de GAIGNERON (1890-1976), "Nature morte aux oranges", HST, 46x55 cm, SHD
	250

	12 
	Ecole Française du XXe siècle, "La course de chevaux", Acrylique sur toile, 38x45cm, porte une signature BG
	200

	13 
	Blanchard DEMONGE (XXe siècle), "Lac de montagne", HST, 43x60 cm, SBD - un accident
	200

	14 
	D'après HOSTEIN, "L'île BARBE près de Calluire", gravure en couleur, 37x46cm, émargée
	100

	16 
	Travail Français du XXe siècle, "composition florale avec fleurs séchées sur un fond aquarellé", 35.5x47cm
	60

	20 
	Emile COURTIN (1923-1997), "Nature morte aux rougets", HST, 81x65cm, SBG
	150

	21 
	Pierre CALES dit l'ABBE CALES (1870-1961), "Paysage de l'Isère", HSC, 41x67cm, SBG daté 1941
	1500

	22 
	Pierre CALES dit l'ABBE CALES (18700-1961), "Paysage au lac", HSC, 31x76cm, SBG daté 42
	1300

	23 
	Louis SARAZIN de BELMONT (1790-1870), "vue de Sermoneta", HS Papier, 10x15.5 cm, SBD des initiales, daté 1855
	750

	24 
	André GIROUX (1801-1879), "Conversation avec un moine", HST, 54x43 cm, SBD des initiales
	6000

	25 
	R. KONTCHER KONTCHAN (Ecole Russe du XXe), "Portrait de femme avec un fichu", HSC, 33x26cm, SBD
	50

	26 
	R. KONTCHER KONTCHAN (Ecole russe du XXe), "Nature morte aux fleurs", HST, 90x80cm, SBG
	100

	31 
	ALDINE, dit ALA EL DIN (né en 1917), "Filets de pêche", HST, 120x150cm, SBD daté 1961, contresigné au verso
	300

	33 
	Entourage de PIAT SAUVAGE (1744-1818), d'après Joseph VIEN. Grisaille :  "La marchande d'amour, HST en tondo 60x70cm
	500

	34 
	Louis ICART (1888-1950), "Elegantes sur la place de la Concorde", HST, 45x53, SBG - au verso : titré, numéroté, contresigné des initiales
	8100

	35 
	Louis Leopold BOILLY (1761-1845), "Portrait d'un homme de qualité", HST 22x17cm (et n°36)
	5800

	36 
	Louis Leopold BOILLY (1761-1845), "Portrait d'une dame de qualité", HST 22x17cm
	

	37 
	Jeanne FERREZ (1906 - ) "La cour ensoleillée", HSC, 39x47cm
	80

	39 
	Ecole Française XIXe, "La Fenaison", HST, 24x32cm
	160

	41 
	Ecole Française 1700, suiveur de Jacques STELLA "La Moisson", HST 78.5x63.5cm - Accidents restaurés
	600

	44 
	Fernand LUTSCHER (C. 1850), "Bord de Seine", lavis et aquarelle, SBG , 25.5x44cm
	100

	45 
	Ecole Française XIXe, "Lavandière près du fleuve", HSP, 22x16cm
	100

	46 
	Ecole Française XIXe, "Etude de Visage de femme", HST 21.5x27cm
	150

	50 
	DUHOUFET ? (XIXe / XXe), "L'allée des arbres", HST SBD, 65x92cm - Accidents
	80

	51 
	Charles PENSEE (1799-1871), "Animation sur la place", aquarelle, SBD, 22x27cm
	450

	54 
	"L'esprit Saint", HST début XIXe, 74x100cm - Accidents et manques
	150

	55 
	Robert TATIN (1902 - 1983), "Côte Méditerranéenne", huile sur toile, 160 x 193 cm (usures et manques), SBG et daté 1937 - Provient d'une maison Lavalloise et était enchassée dans des boiseries.
	200

	56 
	"Bacchanale", d'après Simon de VOS, Huile sur panneau, 70x51cm
	5000

	57 
	André BERRONEAU (né en 1905), "Mas dans le golfe de St Tropez", HST, SBG 50x73cm
	200

	58 
	Adelina Louis CHEVALIER (XIXe), "Bouquet de fleurs", aquarelle, SBD, 45x29cm - Epidermures
	80

	61 
	Angelo ABRATE (1900-1985), "Rivière à Sallanches", HST SBD, 46x55cm - titré et situé au dos du châssis. Daté 1950 sur le chassis
	2200

	62 
	Jean PICART LE DOUX (1902-1982), "Les fonds marins", tapisserie SBD, 130x178cm
	400

	64 
	Jacob HECKER (XXe), "vue du Tirole", HST SBD, 70x91cm
	200

	65 
	Ecole Française du XIXe, Gravure polychrome représentant des pêcheurs près d'un moulin, "Moulin à eau près Gonesse - A Paris chez Bettard, rue de Cléry", 19x27 cm
	100

	69 
	Tabatière en verre à décor peint sous verre
	80

	70 
	Tabatière en verre opalin, XIXe, Chine
	150

	71 
	Boite en noix de Chorozo (petite tabatière) ornée de scènes religieuses. XVIIIe - Petits accidents
	200

	72 
	Tabatière en noix de chorozo aux attributs de musique. XIXe (couvercle décollé)
	140

	73 
	Nécessaire à aiguilles en noix de chorozo, XIXe. Petits éclats - Petit flacon à odeur en buis sculpté et tourné, XIXe
	110

	74 
	Manche de couteau en ivoire représentant un ecclésiastique, XVIIe - Accidents
	100

	75 
	VOLTI (ANTONIUCCI), "1915-1989), "Femme en boule", terre cuite l.16cm, signé sur une jambe -manque à un pied
	2700

	76 
	VOLTI (ANTONIUCCI), (1915-1989), "Femme assise", terre cuite h. 26cm, signé au bas du dos à gauche
	4100

	77 
	VOLTI (ANTONIUCCI) (1915-1989), "Femme assise se tenant l'oreille", terre cuite h. 21cm, signé au bas du dos à gauche
	5500

	78 
	VOLTI (ANTONIUCCI) (1915-1989), "Maternité", Terre cuite, h.22.5cm, signé au bas du dos
	6100

	79 
	VOLTI (ANTONIUCCI), (1915-1989), "Femme accroupie", terre cuite originale, l.23cm, signé sur la fesse gauche "VOLTI"
	5100

	80 
	Ecole Française XVIIe, "Saint en prière", peinture sur vélin, 20x25cm
	150

	81 
	Ecole Française XVIIIe, HST "Scène de port animée" dans le goût de Lacroix, 26x20.5cm
	500

	82 
	G. CATHALA, fin XIXe, "Scène de lac de montagne animée", HST 60x47.5cm, SBD daté 1899
	600

	83 
	Gravure en couleurs "Ten miles from Kellens", signée E.A.S. DOUGLAS 1895, 38x78cm
	150

	84 
	Ecole allemande, XVIIe, "Crucifixion", HSP 34x27cm
	850

	85 
	O. de THOREN, école Française début XIXe "Chevaux rentrant au crépuscule", HSP, 24x30 cm
	450

	86 
	F. REBOURS,  "Le Galop", gravure en couleurs SBD numérotée 329 72x54cm
	100

	87 
	MARTIN, statue en bronze à patine brune, "Jeune pêcheur", h 39 x l. 16cm
	400

	89 
	Paire de pots à fruits d'applique en bois laqué et doré, le fût orné de godrons. Style ROCAILLE, h.80 x l.46 cm
	200

	91 
	Service de verres en cristal à décor de cannelures et croisillons composé de : 6 flûtes à champagne, 8 verres à vin, 18 verres à porto, 8 verres à eau, 1 carafe.
	300

	92 
	Important service de table en faïence, intitulé "MOUSTIERS", fin XIXe, décor à la BERAIN en camaïeu bleu comprenant : 47 assiettes plates, 17 assiettes creuses, 4 plats ronds, 5 plats ovales, 2 saucières, 3 plats à gâteau, 3 coupes à fruits, 2 saladiers, 1 coupe à glace, 2 coupes sur pied, 1 soupière couverte, 2 couvercles.
	1200

	94 
	DE PETERS (1725-1795), Ecole Hollandaise XVIIIe, "Le Bain des nymphes" Plume et lavis sur papier bleu, SBD daté 72, 24x32cm
	500

	95 
	Alexander CALDER (1898-1976), "Sans titre", vers 1950 - Sculpture-volume, Mobile (métal peint). Dimensions : h. 10.4cm x l. 13.8cm x L. 11.7cm.  Points de rouille sur la base ; petits éclats de peinture. Provenance : acquis auprès de l'artiste et resté depuis dans la collection de Madame R.  -  This work is registred in the archives of the Calder Foundation - New York under application number°A 18 323 Vendu sur Ordonnance de Tutelle. Frais : 12%HT
	195000

	97 
	Console en bois laqué et doré reposant sur quatre colonnes à chapiteaux supportées par une base imitant le marbre. Le bandeau présentant des rinceaux feuillagées, rosaces et croisillons. h.86 x l.131 x p.57 cm
	600

	98 
	Exceptionnelle paire de torchères sur socle. Le fût cannelé orné de feuilles d'acanthes, godrons et palmettes. Le soccle carré sculpté de palmes et rais de coeurs reposant sur quatre pieds griffe. h.179 x l. 48 x p.48 cm
	600

	99 
	Paire d'urnes en marbre blanc, la panse ovoïde retenue par deux anses ajourées, le couvercle surmonté d'une olive. Style NEO CLASSIQUE. h.30 cm
	50

	100 
	Lampe en faïence à décor émaillé de fleurs dans des encadrements rouges sur fond craquelé. LONGWY. h27 x diam. 21 cm
	100

	101 
	Paire de vases en porcelaine à décor en relief de fleurs et feuillages doré. La panse ornée de personnages dans le goût du XVIIIe. Deuxième moitié du XIXe. h 30cm (accidents)
	30

	102 
	Important coffret en bois à décor doré sur fond de laque noire représentant des pagodes dans un paysage lacustre. Japon, vers 1900 - dim : h.15 x p 35 x l 46 cm
	80

	103 
	Suite de quatre coupes sur pied en bronze doré composé d'assiettes en porcelaine dans le goût de la Compagnie des Indes de la famille verte et une assiette en faïence Française. Fin XIXe - Dim : h. 15 cm x diam. 31 cm
	370

	104 
	Lampe en porcelaine composée d'un vase à pans à décor de fleurs sur fond quadrillé. Monture en bronze doré à décor de cordelettes. Dim 16 x h 31 cm
	250

	105 
	Important vase rouleau en porcelaine à décor de personnages de cour dans un pavillon, la vase ornée de fleurs. Chine, 1900. h.45 x diam. 21cm - Accidents
	260

	106 
	Paire de vases en porcelaine de forme Medicis. Les anses sculptées d'angelots en dorure. La panse représentant des scènes de chasse, base imitant la malachite. Epoque CHARLES X, diam.24 x h. 37cm - Accidents et usures
	200

	107 
	Table d'appoint en acajou à plateau en cabaret présentant un tiroir. Les pieds imitant le bambou reposent sur des roulettes. Style DIRECTOIRE. h62 x l 51 x p 30 cm
	100

	109 
	Important canapé en acajou à côtés à enroulements reposant sur trois pieds griffe terminés par des cubes. Milieu XIXe. h 91 x l 202 x p 73 cm
	300

	110 
	Paire de tables d'appoint en acajou, plateau marbre, présentant un tiroir. Les pieds fuselés réunis par une tablette. Style DIRECTOIRE. h 71 x l 36 x p 26 cm
	400

	113 
	Paire de larges bergères en bois laqué. Les consoles d'accotoirs détachés sculptés de cannelures. Garniture de cuir rouge. Style LOUIS XVI. h 93 x l 70 x p 60 cm
	400

	114 
	Table à jeux en acajou à piètement dit "Jacob", le plateau d'abattant découvrant un tapis de jeux. Epoque LOUIS PHILIPPE - Accidents et manques
	120

	119 
	Table de toilette en bois noirci et loupe d'amboine, le plateau présentant u décor de marqueterie en ivoire de griffons et feuillages entourés d'un écusson. Les pieds fuselés et cannelés sont réunis par une entretoise. L'abattant découvre un tiroir en placage de citronnier. Fin XIXe. h 74 x l 63 x p 43 cm
	850

	120 
	Mobilier de salon en noyer comprenant une paire de fauteuils, une paire de canapés, une chaise. Au haut dossier garni ; ils reçoivent des bras sculptés de têtes de lions. La ceinture moulurée reçoit un piètement réuni par une entretoise tournée en balustre. Piètement à griffes en façade. Garniture d'une tapisserie à rond rouge d'après des scènes de la Renaissance. Travail du XIXe siècle. Canapés : H 123 x p. 68 x l. 148 cm - Fauteuils : h 118 x p.65.5 x l. 76 cm
	5500

	121 
	Guéridon  rond en noyer soutenu par un fût central et reposant sur trois pieds griffes. Plateau marbre gris veiné à gorge. diam 90 x h 72 cm. Epoque LOUIS PHILIPPE
	280

	123 
	Paire de fauteuils en bois verni tacheté à décor laqué d'instruments de musique sur fond noir et chutes de perles, garnis de canne. Style REGENCY. h 88 x l 52 x p 53 cm
	400

	125 
	Trumeau en bois laqué gris et dorures. Décor sculpté en bas relief de rinceaux feuillagés, cordelettes et fleurettes. Le fronton présentant un rang d'oves. Style ITALIE 1800. h 160 x l 91 cm
	280

	126 
	Coiffeuse en acajou à partie haute présentant un miroir amovible soutenu par deux colonnes détachées. La partie basse présente un tiroir et supportée par des colonnes ornées de bagues de bronze. Epoque CHARLES X. Plinthe en chêne rapportée. h 155 x l 66 x p 37 cm
	250

	127 
	Importante vitrine en bois laqué doré. Les portes grillagées présentent un motif sculpté en bas relief de trompes et cornes d'abondance fleuries. La corniche à rang de dés est surmontée d'une doucine. L'ensemble repose sur une plinthe. Modèle de Marie-Antoinette au Grand Trianon. h 140 x l 131 x p 36 cm
	350

	128 
	Commode en noyer à façade arbalète présentant deux larges tiroirs en bas et trois tiroirs en partie haute. Les montants arrondis sculptés de moulures ravalées reposent sur des pieds à enroulements. Travail mouvementé sculpté de moulures. Plateau bois, poignées de tirage et entrées de serrures en cuivre. Epoque LOUIS XV. h 91 x l 132.5 x p 69 cm
	2250

	129 
	Okimono en ivoire représentant un groupe de trois personnages. Signé au dessous. Chine, XIXe
	130

	130 
	Netsuke en bois sculpté représentant un petit rat. Chine, XXe
	90

	134 
	Paire de chenêts en bronze doré présentant une barrière surmontée d'un pot à fleurs et d'un important vase à guirlandes de fleurs. Style LOUIS XVI. h.39 x l.28 cm
	100

	135 
	Bague en or à motif en bas relief représentant Jean qui rit et Jean qui pleure. Inclusion d'un petit brillant. Poids : 3.9 grs env.
	120

	136 
	Bague en or en forme de mandorle présentant une ligne de cinq pierres rouges entourées de petites perles. Poids : env. 2.7 grs
	80

	137 
	Broche en or composée de trois médaille anciennes : Ferdinand VI, 1856 - Charles III, 1759 - Charles III, 1760. Poids : env. 6.5grs
	120

	138 
	Bague en or présentant trois petites perles entourées de brillants. Poids : env. 3.1 grs
	80

	139 
	Gourmette en or, poids : env. 17.8 grs
	280

	140 
	Paire de montres de poche en métal doré, marque LM. Le verso gravé de rubans guillochés.
	50

	141 
	Montre bracelet d'homme en or de forme rectangulaire. Cadran amati, marque ROLEX, modèle Cellini, bracelet cuir bordeaux
	600

	142 
	Broche chimère en or jaune ciselé, sertie d'un petit diamant de taille ancienne. Travail Français de la fin du XIXème siècle, poids brut : 6 gr. Longueur : 64 mm
	150

	143 
	Montre de dame en or, le verso présente un décor émaillé de fleurs et un fer à cheval orné de brillants. Fin XIXe 19.8 grs
	120

	144 
	Saupoudreuse en métal argenté en forme de timbale sur piédouche à la panse guillochée. h. 12 cm
	30

	145 
	Paire de boucles d'oreilles en or représentant des fleurettes ornées de pierres rouges, dans un coffret en cuir.Poids : env. 2grs
	20

	146 
	Coupelle sur pied en argent à décor repoussé de fleurs , le fond présente une pièces en or du XVIIIe. Poids : env. 38.3 grs
	80

	148 
	Miniature sur vélin représentant une Jeune Femme au chapeau dans le goût Romantique.
	90

	149 
	Plaque en verre nacré à décor en dorure représentant une Jeune Femme et un Amour. 4x6 cm. Milieu XIXe
	20

	150 
	Miniature sur ivoire représentant une jeune Femme en perruque (Lady MULGRAVE ?) Milieu XIXe
	80

	151 
	Etui à cigare en or poli, de forme rectangulaire. 9x12cm. Poids : env. 192.7 grs
	3100

	152 
	Flacon à parfum en cristal présentant au centre une longue vue rétractable. Epoque LOUIS PHILIPPE. h 5.5 cm
	50

	153 
	Coffret en lapis lazuli, monture en métal doré, reposant sur quatre pieds boule. 3x6x3.5 cm
	50

	154 
	Boite en métal doré en forme de coquille gravé de fleurettes. Epoque REGENCE
	50

	156 
	Boite en métal argenté à décor gravé de fleurs et cartouches en métal doré. 4.5x7cm. Fin XIXe
	30

	157 
	coffret en bois en placage d'écailles rouges et bandes de cuivre gravé. Style LOUIS XIV. h 12 x l 30 x p 21 cm
	230

	158 
	Paire de candélabres en métal argenté présentant trois bras de lumière, le fût en forme de carquois surmonté d'une pomme de pin. La base ornée de range de perles. h 24 x diam. 21 cm
	800

	159 
	Mappemonde en carton imprimé, le piètement en fonte à tpete d'indien reposant sur trois pieds griffes. Début XXe. h 58 cm
	320

	160 
	Suite de six cuillères en vermeil, modèle filet gravées d'un monogramme F.F. 1819-1839, dans un coffret en cuir doré
	150

	161 
	Paire d'appliques en bois peint et doré, le sommet représentant des anges à ailes repliées et présentant deux bras de lumières. La base terminée par des enroulements. Epoque REGENCE, h. 83 x l 45 cm
	3200

	162 
	Pendule de voyage dans un coffret gainé de cuir (accident à un verre) début XXe
	350

	163 
	Nécessaire à parfum présentant trois flacons en cristal à bouchon en métal argenté, dans un coffret en cuir
	110

	168 
	Coupe en porcelaine à décor peint de bouquets de fleurs et scènes galantes. L'aile à motif de vannerie. Saxe, XIXe, diam. 26 cm
	10

	170 
	DAUM, NANCY, vase en verre teinté brun orné de cannelures dorées. Epoque ART DECO, h. 10.5 x diam. 20 cm
	30

	171 
	Réunion d'un pot à thé et un sucrier en porcelaine à décor de chinoiseries dans des encadrements dorés. Saxe, XIXe
	210

	172 
	LACHENAL, coupe creuse en faïence à motifs de fleurs tournoyantes dans le goût d'IZNIK. Diam. 20.5cm
	30

	173 
	Réunion de 12 assiettes en porcelaine à décor de fleurs polychromes, aile à liseré bleu et doré, SEVRES, diam. 24.5 cm
	1200

	174 
	Légumier en porcelaine à décor de fleurs polychromes, aile à liseré bleu et doré, SEVRES, diam. 23 cm
	200

	177 
	Paire de jattes ovales en porcelaine à décor de fleurs polychromes, SEVRES
	400

	178 
	Surtout de table en métal argenté à bords polylobés composé de trois éléments sur pieds à enroulements. l.103 x 48 cm
	620

	179 
	Vase en porcelaine à décor de branchages fleuris sur fond bleu ciel, les prises représentant des têtes d'éléphants. XVIIIe , 33.5 x 23 cm - Accidents
	4900

	180 
	Ecole Française, début XIXe, "Melpomène", statuette en terre cuite h. 37 x l. 23 cm - Accidents de cuisson
	550

	181 
	DALPEYRAT, vase en grès à décor flammé de coulures rouges sur fond vert. h. 34 x diam. 15.5 cm
	550

	182 
	Important plat en faïence à bords polylobés orné au centre d'un décor de fête villageoise des armes de la Bretagne. L'aile ornée de rinceaux feuillagés. HENRIOT QUIMPER. Au revers : "Cancale - 134". 67x49 cm
	1500

	183 
	Un fauteuil en bois relaqué, le dossier en cabriolet mouluré reçoit des bras à manchettes soutenus par des consoles d'accotoirs moulurées en "coup de fouet". L'ensemble repose sur une ceinture moulurée soutenue par un piètement cambré. Estampille de Pierre Eloi LANGLOIS, reçu maître en 1774. Dim : h. 0.89 x l. 0.61 x p. 0.51 m - NB : restaurations
	500

	187 
	Une paire de chaises à bras en noyer et placage de ronce de noyer. Le dossier reçoit deux larges panneaux ornés de rinceaux chantournés et moulurés ainsi que des panaches à volutes au sommet des montants. Les bras au fût lisse reposent sur des consoles en bois sculpté. A l'assise moulurée, il reçoit en façade deux larges traverses ornées comme le dossier. Travail Italien du début du XVIIe siècle. Dim : h. 1.48 x p. 0.55 x l. 0.65 m - NB : petits accidents
	2100

	188 
	Une petite table en acajou et placage d'acajou. de forme rectangulaire, elle ouvre par un tiroir et repose sur un piètement à pans. Socle en plinthe et boules. Travail Anglais du XIXe siècle. Dim : h. 0.72 x p. 0.42 x l. 0.65 m
	140

	189 
	Un meuble en chêne à hauteur d'appui. Au dessus mouluré, il ouvre par deux portes sculptées et repose sur un piètement cambré en façade. Travail du XIXe siècle. Dim : h. 1.35 x p. 0.605 x l. 1.45 m - Dans l'état
	400

	191 
	Un meuble à hauteur d'appui en acajou et placage d'acajou. De forme rectangulaire, il ouvre par un tiroir formant écritoire, un rideau composé de faux livres et quatre tiroirs. Aux pans arrondis, cannelés, il repose sur un petit piètement fuselé. Dessus marbre blanc enchassé d'une galerie. Estampille d'Etienne AVRIL, reçu maître en 1774, Poinçon de Jurande. Epoque LOUIS XVI. Dim : h. 1.295 x p. 0.435 x l. 0.65 - NB : accidents et éclats divers
	2900

	192 
	Un cabinet dit "Stippo" en noyer. Dépourvu de son abattant, il présente la façade d'un palais Italiien dont l'architecture est composée de colonnes, consoles, d'un cartouche et de vases. Dix huit tiroirs et deux portes sont dissimulées dans le décor. Il repose sur un piètement tourné à colonnes, réuni par une entretoise. Travail italien du XVIIe siècle. Dim : h. 1.49 x p. 0.49 x l. 0.75 - NB : piètement postérieur, manque l'abattant.
	1400

	193 
	Un bureau de forme rectangulaire en noyer et placage de noyer. Il ouvre en façade par cinq tiroirs et repose sur quatre pieds en gaine. Entrées et sabots en laiton. Epoque XIXe siècle. Dim : h. 0.765 x p. 0.83 x l. 1.565 m - NB : Restaurations et serrures reprises
	1500

	194 
	Une paire de bergères en gondole en acajou et placage d'acajou. Elle est ornée de cols de cygne et repose sur un piètement en sabre. Travail de Style EMPIRE. Dim : h. 0.78 x p. 0.52 x l. 0.62 m
	500

	196 
	Une paire de fauteuils en acajou et placage d'acajou. Le dossier cintré, mouluré reçoit des bras au fût lisse. Les bras reposent sur des consoles à enroulements feuillagés. L'ensemble soutenu par un piètement orné de feuilles de lotus. Estampille et marque au pochoir de la maison JEANSELME. Epoque LOUIS PHILIPPE, vers 1830. Dim : h. 0.945 x p. 0.505 x l. 0.58 m - NB : Restaurations et petits accidents
	550

	197 
	Une coiffeuse en noyer incrustée d'un filet en palissandre. Elle ouvre par trois abattants, celui du centre dissimulant un miroir. Une tirette et deux tiroirs en ceinture. L'ensemble soutenu par un piètement tourné fuselé. Epoque LOUIS XVI. Dim : h. 0.69 x p. 0.465 x l. 0.76 m - NB : Restaurations
	300

	198 
	Une chaise en acajou et placage d'acajou. Le dossier en cabriolet est richement sculpté de feuillages. L'ensemble est soutenu par un piètement cambré. Epoque NAPOLEON III. Dim : h. 1.01 x p. 0.465 x l. 0.465 m
	80

	199 
	Un semainier en acajou et placage d'acajou. De forme rectangulaire au dessus bois mouluré, il ouvre par des tiroirs encadrés dans un piètement tourné et cannelé. L'ensemble soutenu par un piètement fuselé. Travail Nantais, fin XVIIIe. Dim : h. 1.435 x p. 0.45 x l. 1.00 m - NB : Anneaux de tirage changé, petits manques.
	2400

	201 
	Une table dite bouillotte en acajou et placage d'acajou. Au dessus marbre gris enchassé dans une galerie, elle ouvre par deux tiroirs et deux tirettes. Piètement tourné fuselé et cannelé. Travail de Style LOUIS XVI. H. 0.75 m x diam. 0.80m - NB : éclats au placage et gerces au marbre
	350

	202 
	Paire de fauteuls en chêne à dossier haut sculpté de fruits, feuilles et rosaces. Montants d'accotoirs feuillagés supportés par des pieds griffés. Style Autrichien XIXe. h.132 x l.71 x p.57 cm
	100

	203 
	Importante table de salle à manger en bois, plateau ovale plaqué de parchemin reposant sur deux fûts terminés par quatre pieds et réunis par une barre en aluminium. Années 1980. h.78 x p.94 x l.180 cm
	500

	204 
	Armoire vitrine en bois laqué à deux portes ornées de lances en bois noirci et dorure, reposant sur une plinthe. Style CHARLES X. h. 198 x l.126 x p.45 cm
	150

	209 
	Paire importante de tabourets en bois laqué et doré, le piètement comprenant deux glaves s'entretoisant et réunis par une barre. Assise en tissu noir. Style EMPIRE. h.53 x l.90 x p.39 cm
	900

	210 
	Console en bois laqué et doré reposant sur deux colonnes doubles en façade supportée par une plinthe imitant le marbre noir, le bandeau sculpté de feuillages et de rosaces. Plateau marbre beige veiné. Style EMPIRE. h.88 x l.123 x p. 57 cm
	500

	211 
	Maquette de bateau en bois, cordage et tissu. "L'ETOILE, GOELETTE A HUNIER, ANNEXE de l'ECOLE NAVALE, 1932". Modèle exposé au Musée de la Marine à Paris. Dans une vitrine. h 67 x l. 170 x p. 16 cm
	500

	212 
	Importante bibliothèque à deux corps en bois laqué et doré. La partie basse à deux vantaux encadrées de rais de coeurs et  de rosaces, la partie haute aux portes grillagées. Corniche à chapeau de gendarme sculptée d'une frise de billettes. Style LOUIS XVI. h.242 x l.124 x p.41 cm
	500

	214 
	Bibliothèque vitrée à deux corps en bois laqué. La partie basse à vantaux, la partie haute garnie de vitre à croisillons. Style LOUIS PHILIPPE. h.231 x l.120 x p.39 cm
	250

	215 
	Petit cabinet en noyer à deux portes panneautées. Il repose sur un entablement à tiroir supporté par des pieds à pans fuselés. Fin XIXe. h.162 x l.75 x p.36 cm
	150

	216 
	Paire de fauteuils en noyer à dossier plat. Accotoirs en retrait supportés par des consoles mouvementées. Le piètement à os de mouton est réuni par une barre. Epoque REGENCE. h.107 x l. 58 x p.60 cm
	600

	218 
	Table à jeux de forme rectangulaire en acajou et placage d'acajou. Aux bords moulurés, le dessus repose sur un axe pivotant et sur une ceinture plaquée en bois de travers. L'ensemble soutenu par un piètement tourné et fuselé. Travail du XIXe siècle. h. 0.715 x p. 0.40 x l. 0.815 m - NB : Fentes et décollements au placage.
	80

	221 
	Trumeau en bois laqué et doré, la partie haute représentant des amours sur un nuage entourés de guirlandes de fleurs. Style LOUIS XVI. h.166 x l.85 cm
	220

	223 
	Grand tapis, Iran, dim : 331x254 cm
	500


* Les dimensions sont données à titre indicatif et n’engagent en aucun cas la responsabilité du Commissaire-Priseur

